
Møte den  20. des 

”Amazonas og globale klimaendringer” var temaet på kveldens foredrag. 

Det var Ellen Nordrum Brøste som i 
denne anledning var på besøk i klubben. 

Ellen var ”vår” utvekslingsstudent i 2004- 2005, hun var Sâo Paulo i Brasil og måtte lære seg 

portugisisk. Hun har besøkt sin vertsklubb i Brasil 3  ganger på disse årene. 

Hun har bl.a. studert økologi og naturforvaltning ved Universitetet i Ås, og da hun nå fullt ut  

behersket portugisisk,  ga dette henne mulighet til å studere ett semester (6 mnd) ved det 

føderale universitetet i Amazonas. Et av fagene omhandlet det som er temanavnet for 

kveldens foredrag. 

Nå bodde hun i Manaus, en by med to mill innbyggere. Her var et kjempestort område kjøpt 

opp som ”ei grønn lunge” i millionbyen, og universitetet lå i dette området 

Ellen viste bilder og fortalte om fattigdommen, de store kontrastene, masse søppel, kloakk, 

forurensing m.m. i og rundt byen. 

Amazonas er et kjempeområde, i areal ca. 2/3 av hele europas areal, men kun 30 mill 

innbyggere mot Europas 740 mill. 

Hvorfor forsvinner regnskogen? 

Stikkord: motorveg inn i området (villet politikk) , avskoging ( både lovlig og ulovlig), 

matvarepriser med mer på verdensbasis. 

Skog brennes, skaffer beitemark for kjøttfe,  etter dette kommer Soyaproduksjon ved hjelp av 

gjødsling.  Vekstlaget i jorda er svært tynt, og jorda blir ”brukt opp”. Regnskogen har ikke 

evne til å ta seg opp igjen! 

Ellen fortalte videre om; 

*Globale endringer, myter om at regnskogen er verdens lunger 



*Vannsyklusen, hvor Amazonasfloden og regnskogen er med på å distribuere og fordele/ 

porsjonere vanntilførsel over svært mye av Sør- Amerika. Tap av regnskog skaper igjen tørke 

og matmangel langt utover Brasil og Amazonas. 

*Temperaturregulering, det stabile klimaet kommer i ubalanse. 

*Tap av biologisk mangfold, da kanskje 1/3 av kjente arter har levd i Amazonas, og at det 

daglig forsvinner et 10- tall arter. 

*Regnskogfondet, hjelper pengestøtte.—Lokalbefolkning og indianere er de som kan forvalte 

regnskogen på best mulig måte. 

Ellen ga oss et interessant og tankevekkende foredrag, og vi håper hun kommer tilbake med 

mere stoff senere. 

Ref:  BjH 

 

 

Møte den  13. des 

Kveldens møte var et "såkalt" åpent møte, hvor temaet var FLYKNINGEKRISEN I 

MIDDELHAVET.  

Pål Erik Teigen fra Gjøvik, politi av yrke, 

har vært innsatssjef  på SIEM PILOT og en 

del av operasjon TRITON. Båten har vært i 

oppdrag siden sommeren 2015.  Teigen har 

vært med i 4 omganger. 

Det norske skipet skal være en del av 

operasjon Triton som er en Schengen 

yttergrenseoperasjon i regi av Frontex.  

Operasjonen skal støtte Schengens 

medlemsland som opplever stort press mot 

yttergrensene. Det norske skipets oppdrag er 

grensekontroll ved Schengens yttergrense i 

sjøområdene sør for Italia for å sikre at 

personer som krysser grensene blir 

kontrollert. 

Båten er en supply- båt fra oljeindustrien, og 

ble valgt som svært godt egnet for denne 

operasjonen.  Base har vært Sicila,  og både forsvaret, politi, kripos og rederi er ombord. 

Pål Erik viste film og bilder fra operasjonene, og ga oss inngående og en levende beskrivelse 

av hva dette oppdraget går ut på , og arbeidsoppgavene som følger med. 



Vi fikk med dette kunnskap om den aktuelle problemstilling, om størrelsen og omfanget av 

denne så tragiske krisen og de menneskeskjebner som er involvert.  

Det er fra Lybia de aller fleste båtflyktninger drar ut fra, men de kan ha vandret langt før dette 

"delmålet" er nådd:  De fleste er økonomiske flykninger,  og hele denne forferdelige 

katastrofen er en milliardindustri for de som står bak og organiserer det hele. 

Jeg vil anbefale et besøk på nettet for å lese mer om operasjonen Triton, og hvor du også 

finner en link til masse bilder fra operasjonen.  Klikk på  : Operasjon Triton 

Det er masse stoff å finne om katastrofen på nettet, for de som vil lese mere.  Bare søk på 

Triton, eller Siem Pilot 

 

Takk til Pål Erik for et gripende og svært engasjert foredrag, som han avsluttet med å svare på 

et spørsmål han ofte får. Hvorfor gjør dere dette?  Han svarte med dette bildet, og sa: 

"Kanskje dette er grunnen" 

 Ref: BjH 

 

Møte den  06. des 

Denne kvelden var det invitert til årets rakfisklag, som også i år ble gjennomført i GIAX's sin 

kantine. Jeg vil med engang takke GIAX for velviljen, da disse lokaler har passende størrelse 

og egner seg utmerket til vårt formål. 

I forkant av festligheten, ble årsmøtet avholdt, under ledelse av president Arnhild. 

 *Vedtektene var gjennomgått og revidert av et engere utvalg, og Torveig hadde ført 

dette i pennen. De nye vedtektene ble enstemmig vedtatt. 

 *Valg av president for rotaryåret 2018-2019.    3 kandidater var nominert etter 

tidligere avstemming på ordinært møte i klubben. Disse tre var Sundkvist, Todal og Moen. 

Etter skriftlig avstemming ble Sundkvist valgt. 

https://www.politi.no/kripos/nyhet_15128.xml


  *Ved valg av  sekretær og kasserer ( Aaby og Strind) , hadde  disse i forkant sagt seg 

villige til å fortsette, og de ble gjenvalgt ved akklamasjon.  

Som leder av  klubbkomiteen, tok Arne Gilleberg over "styringen" for  resten av kvelden, som 

ble gjennomført i tradisjonelle former: 

Rakfisk med alt tilbehør, vi spiste godt og underholdt oss sjøl med sang og diverse vitser og 

historier, og avsluttet med kaffe og pepperkaker. 

Alle har med seg gaver til utlodning, og loddsalget gikk over alle forventninger, med loddsalg  

i overkant av 8000 kroner. Overskuddet vil bli overført til ”Polio +”, et prosjekt som har  

pågått over mange år, og som bidrar sterkt til utryddelse av polio i verden. 

Her er noen bilder fra festen: 

 

 

 

Møte den  29. nov 

TIMBR- kompetansesenter for ledelse i Ringebu. 

Dette var overskriften på kveldens foredrag, og det var Siv Sviland Høye, Ringebu-jente fra 

Høye gard i Ringebu, som besøkte klubben. 



Siv er eier av TIMBR AS . Hun hoppet av 

jobben i Statoil ASA som leder 

for Leadership Academy, for å bygge opp 

TIMBR. Her har hun jobbet med 

lederutvikling, programmer, og 

teamutvikling i mer enn 20 år. Som faglig 

utdannelse er hun siviløkonom.. 

Hun presenterte sin familie, mann (Kjetil) og 

4 barn. Kjetil kommer fra jobb som 

kommunikasjonsdirektør.  

Siv har vært eier av Høye gard de siste årene, 

og basert på "Kjetil og min drøm", er 

TIMBR etablert og er spennende konsept i 

Ringebusamfunnet. 

TIMBR skal levere lederutviklingstjenester 

og kommunikasjonstjenester, programmer 

med fokus på perspektivskifte ved bl.a. hjelp 

av naturen, samt skreddersyr pakker for 

bedriftsopplevelser og større arrangement. 

Jeg anbefaler den enkelte å gå inn på nettet 

for å lese mere om firmaet. Dette kan du gjøre ved å klikke HER....... 

Takk til Siv for et engasjerende og innholdsrikt foredrag, og vi ønsker henne lykke til i 

fortsettelsen. 

Ref:  BjH 

 

 

 

 

 

 

 

Møte den  22. nov 

http://www.timbr.as/


"Mitt arbeide som journalist" 

var satt som tittel på Einar 

Oddens foredrag  denne 

kvelden. 

Odden er utdannet journalist i 

USA først på -70 tallet. 

Jobbet med radio et par år, 

før han startet opp som 

skrivende journalist. 

Alle vi som er fra dalen har 

lest reportasjer og saker som 

Odden har skrevet, og han 

har vel hatt en "skarp penn" 

enkelte ganger. 

I foredraget hadde han valgt 

å snakke om konkrete saker 

han har jobbet med den siste 

tiden, og på denne måten få 

frem både hvordan det 

jobbes, og alt arbeidet 

enkelte saker kan medføre, 

og forholdet både til myndigheter, de berørte og leserne . 

Naturlig nok var det en kritisk brodd til myndigheter og makt- personer, noe forsamlingen i 

disse saker nok kunne nikke samtykkende til. 

Odden er en god skribent, og han har også ordet i sin makt. 

Takk til Odden for besøket, og et innholdsrikt og "friskt" foredrag. 

Ref:  BjH 

 

 

 

 

 

 

 



Møte den  15. nov 

Guvernørens årlige besøk i klubben stod på programmet denne kvelden. 

I distrikt 2305 er det Gunnar 

Kvalsund fra Giske RK som 

innehar dette vervet. Han hadde 

med seg AG for vårt området, 

Georg Jenssen fra Gjøvik RK. 

Før guvernørens foredrag og det 

ordinære møtet, ble det avholdt 

"formøte"  med  styret i vår 

klubb, samt komitèledere. 

Her var det "tovegs"  samtale, 

og lederne orienterte om 

aktiviteten i klubben med 

tilbakemelding fra guvernør , og god anledning til å utveksle meninger. 

----------------- 

Møtelokalet var pyntet for anledningen 

da presidenten ønsket gjestene 

velkommen, og gav ordet til 

distriktsguvernør, Gunnar Kvalsund. 

Etter å ha 

presentert seg selv og sin familie, 

presenterte han verdenspresidenten, 

John F. Germ fra Brasil, hans valgspråk 

og logo, og hans ønsker. 

 

Kort fra Gunnar sitt foredrag: 

 En rotaryklubb består av samfunnsengasjerte mennesker fra ulike yrker, som gjør en 

stor innsats  til nytte for samfunnet- lokalt og internasjonalt. Vi må ikke være så beskjedne at 

vi ikke kan markedsføre dette ovenfor lokalsamfunnet, i vår profilering av denne flotte 

organisasjonen. 

 Hva som gjør en klubb attraktiv. 

 Alle store prosjekter som rotary har gående i hele verden. Jeg ramser opp: 



*Forbedre barne- og mødrehelse,  *Støtte til grunnutdanning og leseferdighet,   *Fremme 

fred- og konfliktløsning,   *Forbedre vann- og snitærforhold,   *Forebygge sykdom og gi 

behandling,   *Fremme økonomi- og samfunnsutvikling. 

 Presidentforum:   -for erfaringsutveksling, nye initiativ og tilbakemeldinger til 

distriktsledelsen. 

AG Georg Jenssen fikk ordet, og gav oss tilbakemeldinger fra klubbtreffet , samt ideer og råd 

for vår innsats videre fremover. 

Ringebu Rotaryklubb hadde i forkant 

vedtatt å utnevne sitt medlem, Bjørn 

Haugen, som en "PAUL HARRYS 

FELLOW"  (PHF). 

John Ødegård gikk gjennom 

begrunnelsen for utnevnelsen, og 

Guvernøren foretok den formelle 

overleveringen av jakkeknapp og 

diplom. 

Begrunnelsen kan du lese ved å klikke  

HER...... 

 

 

President Arnhild takker de to gjester ved å overrekke en liten minnegave fra klubben. 

En hyggelig kveld ble avsluttet med snitter og bløtkake, og løst prat over kaffe- bordet. 

Ref:  BjH 

 

http://www.ringebu.rotary.no/file-manager/file/PHF-%20utdeling/Bjorn%20Haugen.pdf?context=mosdoc


Møte den  08. nov 

På kveldens møte skulle Tina Lie Vestby snakke om: ”Livet som kulturarbeider i Ringebu”. 

Dessverre var Tina blitt syk, og kveldens møte ble også denne kvelden benyttet til diskusjoner 

og interne saker: 

Følgende nevnes 

         Forslag på distriktsguvernør for 2019- 2020. 

         Avklart med GIAX om lokaliteter for rakefisklaget. 

         Nederlandsturen:  Nok deltagere meldte seg på, og det blir tur. Avreise fra 
Gardermoen 0930 fredag 21. apr. 2017. Hjemreise fra Nederland søndag 23. apr. 

         Vedtektene for klubben: Merknader og diskusjon om enkelte punkter. 

Hurtigarbeidende komité  på 3 medlemmer skal redigere og fornye disse innen 1. des. 

         Guvernørbesøket på neste møte.  ”Formøte” med  styret og komiteledere kl. 1700. 

         Postmerkesalget, til inntekt for Polio Pluss. 

Ref:  BjH 

 

Møte den  01. nov 

Møte var avsatt for presidenten, med gjennomgang,  diskusjon, - og avklaring  av  aktuelle 

saker: 

         Orientering om guvernørbesøket den  15 nov.  Styret, samt komité - ledere møter til 

”formøte” kl. 1700. 

         Vedtektene for klubben, bør disse gjennomgås med sikte på endringer? 

         Int. komité orienterte om Nederlands-turen , som blir 21- 23 april 2017. Påmelding på 

neste møte. 

         Den formelle prosessen med å sende ut student neste år (Kristin Thujord) er begynt 
og er godt i gang (mye papirer og formaliteter). Hennes ønske ser ut til å være 

Frankrike. 

         Nytt fra medlemskomiteen. 

         Nominering av klubbens president for 2018- 2019. Etter skriftlig avstemming er 
følgende nominert:  Todal, Sundkvist, Moen.  Valg foretas den 6. des. ( Rakfisklag) 



         Ringebu Rotaryklubb skal stå som teknisk arrangør av PETS neste år. Dette skal 

avholdes 25 og 26 mars 2017, og skal avholdes på Dombås. 

         Postmerkesalg til inntekt for Polio-Pluss. 

Ref:  BjH 

  

Møte den  24. okt 

Kveldens foredrag var ved Per 

Morset, prosjektleder for 

Masterplanen for stavkirkeområdet. 

Denne er foreløpig å betrakte som et 

forprosjekt, hvor muligheter og 

hvordan de kan realiseres, er i fokus. 

Per listet opp følgende punkter for 

hva vi vil med området: 

         Formidle kunnskap om 
stavkirka og området omkring, som 

kulturminne 

         Området skal være et 

satsingsområde for allsidig kunst og 

kulturaktiviteter 

         Området skal utvikles som 
en attraksjon for turister og 

tilreisende 

         Det skal legges til rette for kommersiell næringsvirksomhet i området 

         Området skal være et naturlig samlingssted for bygdas egen befolkning 

Stavkirka fra 800 år tilbake, og to bygninger fra før denne ble bygd, Gildesvollen, -Kirkenær 

og Prestegarden gjør dette området spennende og et rikt kulturelt møtested. 

Masterplanen peker bl.a. på følgende muligheter: 

Besøks- og formidlingssenter for stavkirka 

Bedre tilbud til de besøkende, bedre toalettforhold, bedre informasjon gjennom utstillinger, 

bedre inntjenings til kirka, samt minske konflikter mellom besøkende og kirkelige handlinger. 

30- 40.000 besøkende til området i dag, mens bare ca 12000 er inne i kirken! 



Pilgrimsleden går dessuten gjennom området. 

Prestegarden med den flotte hagen som et regionalt senter for kunst, kultur og 

kulturhistorie. 

Driftsbygningen 

Denne er under restaurering og oppussing og har et stort potensial. Foreløpig er det klart at 

vår kjente keramiker Kvasbø skal ha utstillingslokaler i bygningen, og drive internasjonalt 

gjestekunstnerprogram for keramikere!  Her må det frem en plan for bruken, da bygningen har 

et svært stort potensial med sine 1100 kvm. 

Det nevnes også kort:   

Skilting og informasjon, forholdet til Vålebru sentrum og næringslivet, samt samarbeid 

og samhandling for området. 

Bortsett fra ”guiding” i kirka, er all drift stort sett basert på frivillighet. For å få til bærekraftig 

drift på sikt, er det nok nødvendig med noe lønnet arbeidskraft. 

Takk til Per for orienteringen, med interessant diskusjon i etterkant. 

Ref:  BjH 

 

Møte den  18. okt 

Tannlege, og ivrig ornitolog på 

fritiden, Per Bådshaug, besøkte  

klubben denne kvelden. 

Han viste bilder og fortalte om 

en rekke av våre fuglearter, både 

trekkfugler og de mer 

”fastboende”. Han har også vært 

utenlands, for å oppleve andre 

spennende arter. 

Vi fikk høre om særtrekk og 

leveområder for de enkelte arter, 

utbredelse, fredninger med mer. 

Han hadde også opplysninger 

om en fremgangsrik fugleturisme, f. eks. i Sverige. 

Tilbakegang / fremvokst av arter er et spennende område, hvor det er mange ukjente faktorer. 

Foredraget ga et interessant innblikk i et fagfelt og en hobby, hvor en sannsynligvis aldri vil 

gå tom for nye opplevelser, større viten  og nye oppdagelser.                    Ref:  BjH 



Møte den  11. okt 

Kveldens møte: Internasjonal komité og 

utvekslingsstudentene. 

Besøk av Emily Bingle fra Australia, 

som var utvekslingsstudent i 1987,- 

Parker Brockman fra Texas, som er 

dette årets utvekslingsstudent,- samt 

Kristin Thujord, som sannsynligvis blir 

vår utsending neste år. 

Som leder av Internasjonal komité,  

startet Bjarne Løkken med litt om 

Rotarys opplegg for 

ungdomsutveksling, antall land som er 

med i ordningen, kostnader m.m.  

Emily fikk så ordet. Hun bor nå 

litt utenfor Melbourne, er samboer med 

George fra Tsjekkia, og har to barn, 

Lucie og Charlie. Hun viste bilder og 

fortalte om sitt hjem og sitt liv nå,  og 

hva oppholdet i Norge for 30 år siden 

har betydd for henne.  

Alle var nok imponert over at hun fortsatt snakket svært godt norsk, selv mente hun at et nytt 

opphold i Norge etter 3år, og hvor hun også var i jobb en tid, gjorde at norsken ”sitter” så vidt 

godt. Hun har også hatt besøk fra Norge hjemme i Melbourne (Todal). 

Hun besøker flere kjente i Norge under sitt månedslange opphold, men bor og har ”base” hos 

Todal. Svært artig og hyggelig å hilse på Emily igjen, og vi ønsker henne lykke til i 

fortsettelsen, og god tur hjem. 



        

Parker fortalte så om sine skoleopplevelser (går i andre klasse) , sine turer og hvordan 

han har hatt det så langt under sitt opphold (liker- liker ikke). Tur til Oslo, hvor han traff 

andre utv.studenter i Norge, samt distriktskonferansen i Ålesund. Alt ble fremført på svært 

forståelig norsk. Selv om uttalen ikke var perfekt enda, hadde han tilegnet seg et meget rikt 

ordforråd, noe som imponerte forsamlingen.  

 

 

 

Sist ut var Kristin, som blir 

neste student vi sender ut. Hun fortalt 

litt om seg selv, sine grunner for at 

hun ønsker og reise ut, og spesielt 

hvorfor hun ønsker å reise med 

rotaryordningen. Hun har hatt dette 

som en drøm i flere år, og ønsker nok 

helst et spansk-talende land.  

Hun danser og er interessert i kunst, 

dyr og natur. 

Ref:   BjH 

 

 

 



 

Møte den  04. okt 

Kveldens tema var aktuelle saker/ komitemøter, ledet av presidenten. 

Det var svært dårlig fremmøte denne kvelden, og referat fra nylig avholdt distriktskonferanse, 

som presidenten hadde ment å gi, ble utsatt. 

Styresaker og noen beslutninger som er fattet, ble gjennomgått.  

Her nevnes: 

       Behovet for minst en til i klubbkomitee

       Betaling for å rydde pilgrimleden

       PETS på Dombås mars 2017. Klubben tar på seg ansvaret for PETS 2017. 

        Prosjekt i Kenya, sammen med Raufoss RK. Deltar ikke nå. 

        Land Rotary Klubb arrangerer sommerleir for 10-12 ungdommer. Ikke aktuelt å være 

medarrangør. 

        Vi inviterer Dølen og utvekslingsstudent Kristin Thujord til neste møte der Parker og tidligere 
utvekslingsstudent Emily kommer.  

        Folder med omtale av klubben. 

        50-års jubileumsberetning. 
 


